проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П
и отмене постановления Правительства Ульяновской области
от 22.10.2020 № 21/589-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
2) в пункте 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».
2. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.
3. Отменить постановление Правительства Ульяновской области
от 22.10.2020 № 21/589-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 2 ноября 2020 года, за исключением пункта 3 настоящего постановления, который вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

2
Председателя Правительства                                                               А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области

1. В наименовании слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».
2. В разделе 1:
1) в абзаце первом пункта 1.1 слова «цифровой экономики
и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности» и дополнить его после слова «сферах» словом «промышленности,»;
2) в пункте 1.9:
а) в абзаце первом слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
б) в абзаце втором слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития».
3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.122 следующего содержания:
«2.122. В сфере промышленности:
1) реализует промышленную политику на территории Ульяновской области в сфере развития приоритетных отраслей промышленности;
2) обеспечивает деятельность Совета по промышленной политике
в Ульяновской области, Военно-промышленной комиссии при Губернаторе Ульяновской области, Межведомственной комиссии по вопросам противодействия незаконному ввозу, незаконному производству и обороту промышленной продукции на территории Ульяновской области;
3) осуществляет мониторинг развития промышленного комплекса
в Ульяновской области, в том числе оборонно-промышленного, разработку
и реализацию региональных научно-технических и инновационных программ
и проектов;
4) взаимодействует с торгово-промышленными палатами, профсоюзными организациями, общественными объединениями работодателей;
5) участвует в установленном порядке в пределах своей компетенции
в согласовании планов поступлений налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области, в выявлении причин уменьшения налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области и в работе с хозяйствующими субъектами, деятельность которых является убыточной;
6) ведёт реестр производителей одежды для несовершеннолетних обучающихся, осваивающих в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области и муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории Ульяновской области, в очной форме образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования;
7) участвует в формировании производственной инфраструктуры для развития и поддержки производственной внутрирегиональной кооперации, осуществляет меры по совершенствованию системы управления
в промышленности, созданию рыночной инфраструктуры, инженерному, энергетическому и транспортному обеспечению в промышленности, организации субконтрактинга и иных форм кооперации;
8) обеспечивает взаимодействие субъектов деятельности в сфере промышленности по вопросам обеспечения трудовыми ресурсами и увеличения числа занятых граждан на территории Ульяновской области;
9) содействует созданию условий для привлечения инвестиций в сферу промышленности в Ульяновской области, подготавливает предложения
по формированию в установленном порядке перечня приоритетных инвестиционных проектов.».
4. Абзац второй раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1) вносить на рассмотрение Губернатора Ульяновской области
и в Правительство Ульяновской области предложения по вопросам, возникающим в установленной сфере Министерства;».
5. В абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 слова «цифровой экономики
и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

___________________